
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIV - Cachoeiro de Itapemirim  -  Segunda – Feira – 02 de Agosto de 2010  -  Nº 3694

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 21.078

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de 
protocolo n° 21.426/2010,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor TIAGO RICARDO MOREIRA, do 
cargo em comissão, com vínculo, de Coordenador Municipal de 
Defesa Civil, com lotação na Secretaria Municipal de Governo – 
SEMGOV, a partir de 01 de agosto de 2010.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de julho de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 21.079

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de 
protocolo n° 21.426/2010,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo efetivo de Enfermeiro VII A 13 
A, o servidor TIAGO RICARDO MOREIRA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, a partir de 01 de 
agosto de 2010.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de julho de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 21.080

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor THIAGO JOSE GONCALVES 

FURTADO para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de 
Coordenador Municipal de Defesa Civil, lotado na Secretaria 
Municipal de Governo - SEMGOV, a partir do dia 02 de agosto 
de 2010, fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de julho de 2010
.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 458/2010

CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO O AFASTAMENTO 
DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE LUTO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 
18.275, de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
16.938/2010, resolve:

Considerar de efetivo exercício o afastamento da servidora 
municipal ILASI PEREIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 
Professor PEB A V, lotada na  Secretaria Municipal de Educação 
- SEME, em virtude de luto, no período de  08 (oito) dias, a partir 
de 11 de junho de 2010, nos termos do Artigo 56, Inciso III e 
Artigo 152, Inciso II, da Lei   nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais, a partir de 14 de janeiro de 2010.

 
Cachoeiro de Itapemirim, 25 de junho de 2010. 

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 468/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.

Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3 Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3522-4708

Segunda - Feira, 02 de Agosto de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3694 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 
18.275, de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 
resolve:

Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, licença 
por motivo de doença em pessoa da família, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos 
termos do Artigo 102 da Lei   nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROT. Nº

Dias Início

Claudileia do Nascimento Martins 
Leonardo

Auxiliar de Serviços de 
Educação SEME 07 09/05/10 12.500/2010

Cristiane Oliveira Alves da Costa Professor PEB A V SEME 05 04/05/10 11.723/2010

Driele Lamon Sechim Auxiliar de Serviços de 
Educação SEME 04 04/05/10 11.868/2010

Fernanda Silveira Lopes Pontes Auxiliar de Serviços de 
Consultório Odontológico SEMUS 07 18/05/10 14.536/2010

Jayane Fernandes de Oliveira Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 02 18/03/10 7207/2010

Jeane Souza dos Santos Corradi Técnico em Serviços 
Administrativos SEME 02 19/04/10 10.258/2010

Laynia Ferreira Alexandrino Auxiliar de Serviços de 
Educação SEME 07

15
07/06/10
14/06/10

15.750/2010
16.666/2010

Maria Célia Mendes dos Santos da 
Fonseca Professor PEB B V SEME 05 23/03/10 6851/2010

Mauro José Bazilio Auxiliar de Serviços de 
Educação SEME 01 24/04/10 12.194/2010

Priscila Fernandes de Sousa Auxiliar de Prótese 
Dentária SEMUS

01
01
01

15/04/10
20/04/10
27/04/10

11.897/2010
11.899/2010
11.318/2010

Vanilda Ferreira de Oliveira Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEMSET 03 07/04/10 9784/2010

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 473/2010

CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO AFASTAMENTO DE 
SERVIDORES POR MOTIVO DE CASAMENTO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 
18.275, de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento dos  servidores 
municipais abaixo relacionados, por motivo de casamento, no 
período de 08 (oito) dias, nos termos do Artigo 56,  Inciso II e 
Artigo 152, Inciso I, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

NOME CARGO LOTAÇÃO INÍCIO PROT. Nº

Antonio Ormy de Araujo 
Dessaune

Agente de Serviços 
Públicos Municipais SEMDES 16/06/2010 18.342/2010

Juliana da Conceição Lima Auxiliar de Serviços de 
Consultório Odontológico SEMUS 12/06/2010 17.808/2010

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de julho de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 474/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA À GESTANTE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 
18.275, de 11 de abril de 2008, e 19.425/2009, de 28 de janeiro de 
2009, tendo em vista o que consta de processo protocolado sob o 
nº 16.559/2010,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal ANA PAULA VITURIANO DE 
CARVALHO PONTES, Ajudante Geral, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, licença à gestante, no período 
de  180 (cento e oitenta) dias, a partir de 08 de junho de 2010, 
conforme atestado médico apresentado e anexo ao processo 
mencionado, nos termos do Art. 101 da Lei nº 4.009, de 20.12.94, 
alterado pela Lei nº 6102, de 17 de abril  de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de julho de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 481/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Segunda - Feira, 02 de Agosto de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3694 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 
18.275, de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais, constantes na relação anexa, 
licença para tratamento de saúde, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do 
Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 481, DE 12/07/2010

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROT. Nº

Duração Inicio

Adalberto Lopes Pinheiro Arquiteto SEMO 04 dias
10 dias

15/06/10
21/06/10

16.950/2010
17.883/2010

Adelicia da Silva Eleutério 
Bortoli Professor PEB A V SEME 03 dias 15/06/10 17.312/2010

Adilsa Nobre Garofolo Professor PEB B V SEME 03 dias 22/06/10 17.592/2010

Adriana Fraga Oliveira Professor PEB B V
(2 Cargos) SEME 03 dias 22/06/10 17.715/2010

17.717/2010

Alessandra Louzada 
Pereira

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 02 dias 09/06/10 16.705/2010

Alysson Carlos da Silva Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 05 dias 16/06/10 17.575/2010

Ana Raquel Moraes da 
Silva

Auxiliar de Serviços 
de Apoio à Unidade de 

Saúde
SEMUS 01 dia 08/06/10 16.322/2010

Ana Verônica Pessini dos 
Santos Professor PEB B V SEME 01 dia

07 dias
16/06/10
19/06/10

17.576/2010
17.577/2010

Carlas de Souza Professor PEB B V SEME 05 dias 19/06/10 17.218/2010

Celita Costa da Silva Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 04 dias 15/06/10 17.020/2010

Cenilda Maria Thomazini 
Vazzoler

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 01 dia

10 dias
16/06/10
17/06/10 17.315/2010

Christiano de Souza Pinto Professor PEB C V SEME 03 dias
03 dias

13/06/10
16/06/10 17.351/2010

Cintia de Carvalho 
Quadros Coelho

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 03 dias 23/06/10 17.772/2010

Cristiane Barbosa Sereno Professor PEB B IV SEME 02 dias 21/06/10 17.770/2010

Daiane dos Santos Freitas
Auxiliar de Serviços 

de Consultório 
Odontológico

SEMUS 02 dias 14/06/10 17.200/2010

Dalva Sthel Cock Viana Professor PEB B I SEME 03 dias 16/06/10 16.865/2010    

Deise Emilia Machado 
Moreira Auxiliar de Enfermagem SEMUS 04 dias 15/06/10 17.060/2010

Denise de Souza 
Gonçalves Agostinho

Técnico em Serviços 
Administrativos SEMASI 05 dias 18/06/10 17.352/2010

Eliete Teixeira de Paiva Auxiliar de Enfermagem SEMUS 07 dias 09/06/10 17.061/2010

Elisa Chuina Vidal Professor PEB B V SEME 15 dias 17/06/10 17.299/2010

Elizangela Fernandes 
Motta Neves

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 03 dias 22/06/10 17.429/2010

Fabiana Ferreira Pereato 
Fernandes Professor PEB D V SEME 19 dias 21/06/10 17.375/2010

Fernanda Oliveira Candido Professor PEB A I SEME 02 dias 23/06/10 17.773/2010

Fernando Santana 
Talhaferro Junior Vigia SEMUS 01 dia

05 dias
11/06/10
16/06/10

16.700/2010
17.703/2010

Gessiedna Pereira de 
Souza Silva Professor PEB B V SEME 04 dias 11/06/10 17.763/2010

Glecilane Carvalho 
Durante da Silva

Professor PEB B IV
(2 Cargos) SEME 05 dias 21/06/10 17.579/2010

17.580/2010

Ironete Ferreira da Silva Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEMUTHA 15 dias 15/06/10 17.368/2010

Ivana Rodrigues Ferreira 
Polonini Ajudante Geral SEME 06 dias 12/06/10 16.721/2010

Jenifer Vieira Rodrigues 
Macedo

Professor PEB B V
(2 Cargos) SEME

03 dias

15 dias

14/06/10

21/06/10

16.713/2010
16.714/2010
17.363/2010
17.364/2010

Joselina Almeida Canzian 
Lopes Professor PEB D V SEME 04 dias 22/06/10 17.784/2010

Lisangela Mendes da Silva 
Santana

Técnico em Serviços 
Administrativos SEMSET 15 dias 10/06/10 17.461/2010    

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROT. Nº

Duração Inicio

Luciene Florencio 
Gonçalves

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 01 dia 21/06/10 17.793/2010

Lucimar Gomes dos 
Santos

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 01 dia 14/06/10 16.947/2010

Maria Cecília de Oliveira 
Bianchi Amaral Secretário Escolar SEME 01 dia 16/06/10 17.017/2010

Maria Estela de Aquino 
Rainha Simonato Professor PEB D V SEME 01 dia 22/06/10 17.681/2010

Maria Inês Pimenta 
Salarini Professor PEB A IV SEME 02 dias 14/06/10 16.614/2010

Maria Lúcia de Oliveira Secretário Escolar SEME 07 dias 21/06/10 17.826/2010

Maria Magda Gomes de 
Almeida

Auditor Fiscal de 
Tributos SEMFA 15 dias 15/06/10 16.982/2010

Mateus Louzada Secretário Escolar SEME 01 dia
05 dias

11/06/10
14/06/10

17.016/2010
17.015/2010

Matheus Emilio Tofano Auxiliar de Serviços de 
Controle de Zoonoses SEMUS 01 dia 16/06/10 17.511/2010

Moisés de Souza Santana Vigia SEME 05 dias 31/05/10 17.600/2010

Monica Pereira Jacintho
Auxiliar de Serviços 

de Apoio à Unidade de 
Saúde

SEMUS 02 dias
01 dia

10/06/10
18/06/10

16.703/2010
17.706/2010

Nely Silva Barcellos Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 05 dias

15 dias
07/06/10
12/06/10

17.582/2010
17.583/2010

Rondinelli Gomes Paulino Gari SEMO 03 dias 21/06/10 17.885/2010

Sandra Lúcia Viana Fabris Professor PEB C V SEME 07 dias 21/06/10 17.374/2010

Sandra Santos Vailante Agente de Biblioteca 
Escolar SEME 08 dias 17/06/10 17.581/2010    

Sheila Ribeiro Santos Professor PEB B IV SEME 10 dias
05 dias

10/06/10
21/06/10

16.602/2010
17.648/2010

Sinval Hemerly dos 
Santos Engenheiro Civil SEMO 03 dias 14/06/10 16.952/2010

Sonia Cristina de 
Alcantara da Silva Professor PEB B V SEME 10 dias 02/06/10 15.613/2010

Sonia Maria Gonçalves 
da Silva Professor PEB B V SEME 04 dias 22/06/10 17.578/2010

Tatiane Moraes da Silva 
Moura Professor PEB B IV SEME 15 dias 21/06/10 17.779/2010

Valquiria Baiense Rocha Professor PEB B V
(2 Cargos) SEME 02 dias 21/06/10 17.497/2010

17.498/2010

Vera Lucia Moraes 
Passoni

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 02 dias 17/06/10 17.023/2010

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: S/A A GAZETA.
OBJETO: Aquisição de assinatura do jornal A GAZETA 
pelo período de 01 (um) ano.
VALOR: R$ 402,36 (quatrocentos e dois reais e trinta e seis 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Segunda - Feira, 02 de Agosto de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3694 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

I PA C I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Carta Convite nº 002/2010

Processo nº 14160/2010

O Presidente Executivo do Instituto de Previdência e Assistência 

dos Servidores do Município de Cachoeiro de Itapemirim – 

IPACI, Geraldo Alves Henrique, fundamentado nos elementos 

constantes dos autos do procedimento da licitação em epígrafe, 

HOMOLOGA os atos do procedimento licitatório acolhendo 

o julgamento da lavra da Comissão de Licitação do IPACI, 

e ADJUDICA o objeto do referido certame que consiste na 

aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, à empresa Elias 

Evangelista Bilucas ME que apresentou o menor preço para o 

item 01 e 05 totalizando R$3.150,00 (três mil, cento e cinqüenta 

reais), a empresa Rogério G. Isidóro ME apresentou o menor 

preço para os itens 07 e 10, totalizando R$1.454,00 (um mil, 

quatrocentos e cinqüenta e quatro reais) e a empresa Citron 

Implementos Musicais apresentou o menor preço para os itens 

02, 03, 04 06, 08 e 09, totalizando R$3.370,00 (três mil, trezentos 

e setenta reais)

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de julho de 2010.

LEANDRO DA SILVA VIANA

Presidente da Comissão de Licitação do IPACI

GERALDO ALVES HENRIQUE

Presidente Executivo do IPACI 

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

MARETO GRANITOS LTDA.-ME, torna público que requereu 

à SEMMA, Licença de Instalação,  para atividade de aparelha-

mento (polimento)  e execução de trabalhos em rochas ornamen-

tais (granitos, gnaisses, mármores, ardósias, quartzitos e outras 

pedras) – 01.04, situada na Rod. Cachoeiro x Alegre, s/n°, Km15, 

Duas Barras – Cach. de Itapemirim 

NF 2801

centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput
PROCESSO: Prot. nº 21841/2010

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE 
CONTRATO DE LOCAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Locação nº 
187/2008.
LOCADOR: GUSTAVO CAGNIN.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI;  e da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SEMUS.
       OBJETO: Rescindir Contrato de Locação. 
PRAZO: A partir de 01/05/2010.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2010..
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Manoel Eduardo Baptista Cabral – Secretário 
Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos, 
Márcia Alves Fardim Novaes – Secretária Municipal de 
Saúde e Gustavo Cagnin - Locador.
PROCESSO: Prot nº 16.437/2010.

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão 
Municipal de Licitação, torna público a realização de certame 
licitatório, conforme segue:

Pregão  nº. 124/2010
Objeto: Aquisição de Mobiliários em Geral. 
Dia: 16/08/2010 - Hora: 09:00 h. 

Pregão nº. 125/2010
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização 
de Cursos de Qualifi cação Social e Profi ssional. 
Dia: 17/08/2010 - Hora: 09:00 h. 

Pregão nº. 126/2010
Objeto: Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos. 
Dia: 18/08/2010 - Hora: 09:00 h.

Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. Os Editais completos à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cach. de Itap./ES, 02/08/2010.

George Macedo Vieira
Pregoeiro


